
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарская основная общеобразовательная школа № 2 

Азовского района

с. Самарское пер. Кагальницкий,82 
тел./факс (886342) 20-3-40 email: mou-samara2@уandex.ш

ИНН 6101029430, ОГРН 1026100508312 КПП 610101001 ОКПО 55539370, р/сч 
03234643606010005800, ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по 

Ростовской области г. Ростов-на-Дону БИК 046015001 016015102

ПРИКАЗ

17.08.2023 г. № Ы

«О внедрении профориентационного минимума в общеобразовательных 
организациях Азовского района».

На основании приказа Азовского РОО № 465 от 03.07.2023 «О внедрении
профориентационного минимума в общеобразовательных организациях Азовского района».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать основной уровень (рекомендованная учебная нагрузка - не менее 60 часов в год, 
из них 34 часа в рамках внеурочной деятельности) профминимума для обучающихся 6-9 классов, 
включая детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью в МБОУ Самарской 
ООШ № 2 в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 
01.09.2023 г.

2. Панченко А.В., заместителю директора по УВР: 
-обеспечить реализацию профориентационного минимума;
-на официальном сайте общеобразовательной организации разместить приказ о выборе 
профориентационного минимума.

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Галушко Е.Н.


